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Drodzy Druhny i Druhowie,  

Jedną z ról Zarządu Okręgu jest zapewnienie, aby obowiązywały odpowiednie polityki i procedury, dzięki 
którym wszystkie nasze działania są realizowane w sposób bezpieczny i zgodny z obowiązującymi 
przepisami. Ostatnio Zarząd Okręgu wprowadził dwie istotne zmiany.  

Bezpieczne przygotowania i przechowywanie żywności 
W związku z rosnącą liczbą osób cierpiących na alergie pokarmowe, z których część ma bardzo ciężki 
przebieg, niezwykle istotne jest, aby osoby przygotowujące jedzenie na obozach, koloniach i innych 
imprezach harcerskich były świadome różnych rodzajów alergii oraz zasad ich właściwego zarządzania. 
Przechowywanie i przygotowywanie żywności musi odbywać się w sposób minimalizujący ryzyko 
wystąpienia jakichkolwiek incydentów. W tym celu przygotowano dokument podsumowujący, który 
powinien przeczytać każdy który pełni funkcję w kuchni.  

https://www.zhpwb.org.uk/application/files/1817/6746/5556/Higiena_Kuchenna_na_Akcjach_Harcerskich
_Oct_2025.pdf 

Kursy bezpieczeństwa kuchennego 

W przypadku imprez harcerskich, podczas których przygotowuje się i podaje żywność, co najmniej jedna 
osoba odpowiedzialna za kuchnię musi posiadać Certyfikat Higieny Żywności Poziomu 2.  Lista 
sugerowanych kursów:  
 
https://www.zhpwb.org.uk/application/files/7717/6746/5556/Food_Hygiene_Courses_September_2025.p
df 

Meldunki na akcje noclegowe 
Czasami nasze imprezy obejmują zarówno Chorągiew Harcerek, jak i Chorągiew Harcerzy. Aby ujednolicić 
proces, od dzisiaj meldunki na jedną nocną akcję, muszą być przesyłane także do Komendantów Chorągwi. 

XXX Zjazd Okręgu WB 
Podajemy do wiadomości, że następny XXX Zjazd Okręgu WB sprawozdawczo-wyborczy odbędzie się 3 -4 
października w Stanicy Harcerskiej Fenton.  Szczegółowe informacje zostaną przekazane bliżej terminu. 

Z harcerskim pozdrowieniem 

Czuwaj! 

 

 

Dorota Matuszewska hm 
Przewodnicząca Zarządu Okręgu 
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